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PATRIMONIO CULTURAL i | Ry
r |
DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO
PROVEEDOR|SALVADOR NARVAEZ RAMOS
OBJETO:  |PAGD DE VIATICOS POR COMISION A ZARUMA
VALOR: §115,97
FACTURA No. COMPRUNISO 2747
UESERVACTONE,
FECHA DETALLE N° DOCUMENTO RESPONSABLE CARGO
Gaop-19  |SALIDA DE COMISION INPC-OTZ7-2019-1119-M [IOVANA JARAMILLO DIRECTORA
B-5ep-19  |SOLICITUD DE VIATICOS SALVADOR NARVAEZ CHOFER
Bzep18  |PERMISO OCASIONAL SALVADOR NARVAEZ CHOFER
9sep-19  |FACTURAS DE RESPALDO 0 SALVADOR NARVAEZ CHOFER 5
12-88p-19  [INFORME DE SERVICIOS 0 SALVADOR NARVAEZ CHOFER
12-s8p-19  |SOLICITUD DE PAGO INPC-DTZ7-2019-1156-M |SALVADOR NARVAEZ CHOFER
1E-2ap-13 MAPA DE RECORRIDD SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
16-2ap-19  |HOJA DE CALCULD VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
CERTIFICACION ASISTENTE ADMINISTRATIVA
0¥ |onESUPUESTARIA 9 YERSERN AR FINANCIERA
. , . ASISTENTE ADMINISTRATIVA
16-s20-18  |CUR DE COMPROMISO 2742 YESSENIA QUEZADA Ao
16-88p-19  |GUR DE DEVENGADO 3746 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
16-e8p-19  |CHEQ LIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
Fecha: Loja, 16092019
- ARCHIVO TESORERIA
N°.CUR 2745

FINALESN°: 22 ) -
Fecha: f¢/cal R
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FUNCIONARIO: SALVADOR NARVAEZ RAMOS
SERVICIO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION A ZARUMA
CONTROL PREVIO
APLICA O NO APLICA
1|Solicitud delegacion de Comision X
2|Solicitud de autarizacion f formulario x
3|Permiso ocasional X
4|Facturas utilizadas en la comisicn X
5|Informe de servicios institucionales X
&|5olicitud pidiendo cancelacion viaticos X
TIRuta de la comislan X
B|Certificacion Presupuestaria b
9| Compramiso X
10
11
12
13
14
15
18
17
18
20
21
22
23
24
25
26
27
16/09/2019

Elaborado por:

o
sOL LVA CALOPIFA
CONTROL PREVI
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobantaGastos. rdle [
U. Ejeciitors: a00d Facha Elaboracidn | [ Mo, CUR Mo, Onginal
b e T 016 |os 2019 2746 2742
Tipe Documento Respaldo Clase Documento Mo, Me. Expediants
liﬂDMFRDEMTEE ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPG-DTZT-2019-0028-M 1004
RPA RTO DEV
a:::t?:' DEVENGADO b OTROS GASTOS i i
Cuenta
Banca: Monataris:
Comprobartte GASTOS Wurners Oparacion o
Beneficiario: OTO1E48277  |NARVAEZ RAMOS SALVADOR I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5F PY AGT ITEM UBG FTE ORG N Prest ODESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 115897
TOTAL PRESUPLESTARIO 1M597
VA 0.00
SUB - TOTAL 115.97
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL & PAGAR 11597
SON: CIENTO QUINGE DOLARES GON 977100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEQGRAFICO 1104-53000.- PARA RGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL SR. SALVADOR NARVAEZ

REALIZAR ENSPECCIONES DEL 09 AL 11 DE SEPTIEMSRE 2019. CERT. PRESUPUESTARLA NPSE4.

CONDUCTOR DEL INPC R7 PR COMISION A ZARUMAATAHLUALPA PROYV, DEL ORD PARA TRASLADAR & FUNCIONARIO A

DATOS APROBACION
ESTADO T REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO X “1
FECHA; |
16/02/2019 :
\M#le Driractor Fisan: e




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INETITUTO HACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Hepone | rptComprobanteGastos, rdic ]
U. Ejecutora: G0 Fecha Elaberaclon Mo CUR Me Gnginal
e 5500 016 |og | zons|| 2742 7742
Tipo Cocuments Respaldo Clase Documenta Mo he. Expediente
FDMFRGBHN‘I‘EB ADMIMISTRATIVOS DE GABTOS LEQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZT-2019-0028-M 1004
|
RPA RTO DEV
Clase d
it COMPROMETIDO ik OTROS GASTOS 111
Cuents
Banco: Monetaria E [ |
Comprobante GASTOS Humero Cperacion o
Beneficlario! OTO1E4E2TT  |NARVAEZ RAMOS SALVADDR I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP BY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 @0 000 007 530303 101 001 000D Q020 Viabcos y Subssiencias en el intenor 115.87
TOTAL PRESUPUESTARIO 11587
VA 0.00
SUB - TOTAL 11597
RETENCIONES IVA .00
TOTAL DEDUCCIONES FRESUPUESTARIO 0,00
TOTAL A PAGAR 118497
SON- CIENTO QUINCE DOLARES CON 97100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GECGRAFIGS 1101.53000.- PARA RGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL SR SALMADOR NARVAET

CONDUCTOR DEL INPC RY PR COMISION A ZARUMAATAHUALPA PROV. DEL ORO PARA TRASLADAR A FUNCIONARID A
REALIZAR ENSPECCIONES DEL 09 AL 11 DE SEFTIEMBRE 2019, CERT. PRESUPUESTARLA, N*584,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
16/09/2019

’J‘I'I.I.HI:' am B eporastie Errecoor Fnancisre

t L




CERTIFICACTION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMCHIO CULTURAL B CRETIFICACTCN

FECHMA DE ELARRNATICR

Unid. Ejacuiora:

S84

05 0 18

Unid. Desc.

TIFD DF DOCUMENTO RESTALIMY CLASE DE DOCTMENTO RESPALD

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLARE DE REGISTRO COM CLANE DE GASTO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sF PY ACT ITEM UBG FTE ORG MN. Prest DESCRIPCION
o o0 000 i} ] 530303 11 001 Q000 0000 Viaticos y Subsislendas on el Iberiar
TOTAL PRESUPUESTARID

TOTAL

MONTO
536,35

£318.38

S0ON: TRESCIENTOS DIECIOCHD DOLARES CON M6 00 CENTAVDS

DESCRIPCION:

LOJA-GEDGRAFICD 1104-53000.- PARA RGISTRAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGD DE VIATICOS ¥ SUBSISTEMNCIAS ALOS

FUNCHMARIOS DEL INC RT. AR 20185

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA
D5/0%/2019

] Jeci Rl Threcid Fescwers
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DISTANCIA ENTRE LOJA Y ZARUMA
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Memorando Nro, INPC-DTZ7-2019-1156-M
Loja, 12 de septiembre de 2019

PARA: Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Téenica Zonal INPC-R7

ASUNTO: AUTORIZACION

De mi consideracion:

Por medio del presente solicite a usted, awtorizar a la Lda. Soledad Calva analista de
contabilidad realizar ¢l pago correspondiente mas facturas de gastos como Alimentacion
¥ Hotel. Gastos que se utilizaron en el recorride de los cantones Paccha (Yacuviiia)
Zaruma, Porlovelo v Sta. Rosa Prov, El Oro con fecha 09-10-11-09-2019.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente,

Sr. Sdlyvador Marviacz Ramos

CHOFER

RECLIGN REG

AUTC

Direccion: Calle Sucre y (uito esquing  Codigo Postal: 110108 / Loja - Bcuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710

www. patnmoniocultural.gob.ec
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro, SOLCITUD DE AUTORIZACON

M21119

CUNMPLIMIENTC DE SERVICIC M STITUCEOMALES

FECHA DE INFORME [dd-mim-asa)

12-08-201%

= e e e —E—

DATOS GENERALES

AFELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR

MARVALL RAMCES SALYADGK

PUESTOOUE OCLIPA;
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

CILDAD PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL
Zaruma Portovelo Pascha 5ta. Rosa Prov, El Oro

MOMBRE DF LA UNIDAD & LAJUE PERTENECE EL SERVIDOR

REGIONAL-7

SERVIDORES QUE INTEGRAN: Arg, lovana Jaramille Lda, Beatriz Ayabaca
Mombre del 3r. Conductor: Sabvader Nandez

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

11h4 legada 15400,

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

eto & cisdad

Actividades Realizadas: Movilizar a Arg. lovara Jaramilio Lda, Beatriz Ayabaca salida lunes a Paccha 06h00 legads 09h15 luego traslade & Zarums
reuntdn de wabapa con Directar Efecutivo hadta 1as 16h00, leego recomido a minera an Partcwla regnesd & Zaruma &8 p

ionads las

dias lunes y martes. Martes salida a Paccha Yacuvitis salida 0ThO0 neunbdn con GAD de Atahuslpa luego recorride en el sithe Arguecldgics hasta las 16h30
luago traslado a Paruma, midrooles salide a Ste. Rosa O07hOO Hegada 08h30 reunidn can Prefecto de la Provinda hasts las 11645 luego talda a la ciucad de Loja

| Detalle de gastos realizados

M. Clases de Gasto T T .
. S 5. 3,50-4,50-4,50 B6830-3000-143
. s 5.4,00-4,00-4,75 365359046821
I r-“—-_ | Merienda: o S 800 705 3 G
E Hatel: %.2072 —
; Cambushle: T - -

1 En caso de haber utilizado transporte publico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugrar de poriida

Lugar de destino

Razdn Social
(Nombre o la institucian gie brindd el
SerVICHE i BrRspOrie

N, Documento

Falor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA | L "| Estos datos se refieren al tiempo efactivamente utilizado
ddRimnaaa 08-09-2019 11-09-2019 en el cumplimiento del servicio instituclonal, desde la
—_— A . salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 0600 1500 cumplimiento del servicio institucional segin sea e caso, |
hhimm _ hasta su llegada de estos sitios. |
] TRANSPORTE i
| I
TIPO CE
| reaveporre | NoBREDE oo | oSAIDA LLEGADA
Pl TRANSPORTE RU FECHA HORA FECHA HORA
etz ateia) | ddmmass: | bumm | dd-mmessn ktizmem
CAMIONETA s ; |
Loja Zaruma Portovelo . y
TERRESTRE MAZDA BT 50 Phcoh St Haaa e OF-08-2019 06100 13-09-2019 1%:00

1L |
NOTA: En caso de haber utilizado transporte pidblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos,

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente Informe deberd presentarse dentro del
térming de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, easo contrario la liquidacidn se demorara e
incluso de no prasentarlo tendria que restituir los valores
percibides. Cuands el cumplimiente de sarvicios
institucionales sea superior al ndmero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

e

NGHB\FE DEL SEAVIDOR
5F. SALVADOR NARVAET A,

Cl: 0701645277

i

! FIRMAS DE APROBACION

| FIRMA DF LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMAA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPOMEABLE DE LA
COMISION AD D

Ry, IOVANA IARAMILLO. 1 MOMBRE: Arg/ IOVANA JARAMILLD
RE0: DIRECTORA. l CaRGD: DIRECTORA.




t

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ARG IOVANA JARAMILLO Cargo DIRECTORA TECHNICA ZOMAL T INPC

Reallzado Por VALAREID QUEZADA ABEL GILBERTO
Fecha de Emision  2015-05-08 17.02
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RESTAURANT CENTRAL [R.u.c. 0701932030001

Lecnel Patricio Gonzdlez Busiomante i;' > Wﬂ@_ﬂmm FACTURA
[ ICAS Y BERIDAS EN RESTALIRANTES -
SERE N* 001- 001-
ELAEORACION, PREPARACISN DE ALIHENTOS . Direccitn: 10 de Agosto s/n oo
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Telétonos: 2677286 « 099 001 8495
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AUTORIZAGION SRI 1123674793 CALIFICACIOM ARTESANAL N° 073396

| Al Direccion__} & g1 e,

- -F L [T FI6-037 - 1 block
bz .SH&&@ Mﬁmﬁf | Lugar; : Teldd,.___ rmm;hmn#fﬂuﬁmu
RUCEL OF | 6%S 2 FF o o CANT. | DESCRIPCION PUNIT. | INPORTE

Lf1n¢i

/’u"—.ﬁél Com

l’J?—r\:_ﬂ._ i

o -=l“:'r-'v\.
£8'J .'_f_;“’g ;". U
:-Fr_"!-'ﬂ- Sla b aruiatar

|
_4@{;—;}%! [ .:uulillm%“‘fr .1
|08 = ! | QA BE 3 I : f
I [
\

. ) FORMA DE PAGO
sugtoTALS | L2 ey ] o 20 s SUB-TOTALDS §

oo DESCUENTO $ _ T DESCUENTO §
: IVA 0% 8 e : SUBTOTAL §
IVAITHS IVA 12% 3%
[ Fads avToRzana | HLEIIITI]‘I‘.IL . -TI'J-(:} J g . _rEcel COwoRuE M
PMPRLNTL B EETIT - FEE0E + Manes] Alpjindy Deth Vaga o RUS, FI4RITTRITT » Saiociracian W 13400 GRIGINAL CLIENTE - COPIA EMISOR 05  Fecha do Cadusidad: 18 [E OCTURRE DEL 7019

Emipete; F1R8-HI500 + 11 Tckulew 01 = Vil £ V835 TL0DIbr HIEN = rigisat Aniuirmrin v Ciga: Do

b

w . e Ilg
ol RN S A « 8
R == s ==
S i oK 2 : A %
o =\ LN -3
e =
= = =
o we2|n ) (2 —
.y >0 2| g |iF < |
S = s 233
;_.-El'u"' - r\,% L= E
R IR - R e oF |2
@“qﬂza i 1
El_.:"_.__Z'_ F gm
o = | = e i EE
’qg"«a; a%;a ] 3| | s |2
SEE @EC ol & ¥ . 236 |3
Pl Ssi-z 88 A1 En] | e
;-EEEEETH_J*% ‘ofs J g32 |3
~a csEf EEY T o 38 = 5-%3 HE 3
o £iE3isi : ST TR
2 iiiad || 221 8
5~ eigs itz ¢ |« s\
S EiiEdiisVc | HIEIRF
& $REi a8 s SHNE
o . R - - i ] =
SE S8 TadEB i 91§ ;3?‘.‘;;!55 .




R.ALC. 0700715069001

FACTURA

ROMBRIA HOTAL
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CRIDAD - PROVINCIA DELSERVICK INSTITUCIONAL
Faruma, Panavels, Pacdhe Sla Hons Prov, ElCim

b

BEIRASRE DE La, GHIDAD A LA ST PERTEMELCE EL Sorullain
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2019-1119-M

Loja, 06 de septicmbre de 2019

PARA: Sr. Salvador Narvace Ramos
Chofer

Srta. Leda. Beariz Del Rocio Ayabaca Valladares
Arguedloga Regional

ASUNTO: Comisidn Zaruma- Atahualpa- Portovelo- Santa Rosa

D mi consideracion;

Por medio del presente, autorizo la comisidn a Zaruma- Atahualpa- Portovelo- Santa
Rosa, para rcalizar inspcccion en Yacuvifia y conjuntamente con Directora Técnica
cumplir con agenda en territorio con la presencia de Director Ejecutivo. La comision sc
realizara los dias 9-10-11 de septeimbre de 2019 .

Conductor: Sr. Salvador Narvaez con vehiculo isntitucionzl Camioncta crévrolet LEI
1025:

Salida: Loja- Zaruma 9 de septicmbre de 20H9 a las 06HDO
Retorno: 11 de septiembre una vez culminada la agenda.

Agradezco ¢l apoyo
Con sentimientos de distinguida consideracidn v estima.

Atentamente,

Pracumernto firmadoe eleciranicamenre

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7

Cropia
S Ing. Elizzbeth Banda Jiménez
Analista de Planificaciin
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Direccion: Calle Sucre y Quito esquina Codige Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 583 07 3 700 - 710
www.patimoniocuttural.gob.ec
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